Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 94 João Pessoa - Disponibilização: Quinta-Feira, 08 de Abril de 2021
Publicação: Quinta-Feira, 08 de Abril de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 173/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público CARLOS ROBERTO BARBOSA, Símbolo DP-3, matrícula 63.092-6, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a
defesa técnica em plenário do Júri do pronunciado Maciel Mendes da Silva, Processo n° 0000071-66.2019.815.0511 - RÉU PRESO - designado para o
dia 11/03/2021, às 08h, perante o Tribunal do Júri na Comarca de Guarabira/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 7 de abril
de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 216/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público CARLOS ROBERTO BARBOSA, Símbolo DP-3, matrícula 63.092-6, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a
defesa técnica dos réus Alan Fernandes Lopes da Silva e Roberto Almeida Silva, Processo nº 0013016-72.2015.815.0011, Réu Preso, designado para
o dia 26/03/2021, pelas 8h, perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca de Campina Grande/Pb. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João
Pessoa, 7 de abril de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 218/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, a servidora MARIA DO SOCORRO
LIMA DE SOUZA, Auxiliar de Serviços, matrícula 134.423-4, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 1º de
maio de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 7 de abril de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 219/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder  férias  regulamentares  de  30  (trinta)  dias  consecutivos,  referentes  ao  período  aquisitivo  de  2020/2021,  a  servidora  TENNEESSEE
CAVALCANTI DE CARVALHO, Agente Auxiliar de Atividades Administrativas, matrícula 87.740-9, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública,
com vigência a partir do dia 1º de maio de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 7 de abril de 2021. RICARDO JOSÉ
COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 220/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao 2º Período de 2020, a Defensora Pública MARIA DAS GRAÇAS
LACERDA, Símbolo DP-3, matrícula 90.866-5, com exercício na 5ª Vara de Família da Comarca de Campina Grande, com efeito retroativo ao dia 1º
de abril de 2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 7 de abril de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 223/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública LYDIANA FERREIRA CAVALCANTI, Símbolo DP-2, matrícula 780.095-9, para patrocinar a defesa do acusado Mateus
Lucas Arantes de Sousa, Réu Preso, nos autos da Ação Penal Processo n° 0005955-58.2021.815.0011, no dia 11/03/2021, às 8h, perante o 2º Tribunal
do Júri na Comarca de Cabedelo/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 7 de abril de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 225/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
exonerar, a pedido, REBECA DA SILVA MARQUES, matrícula 780.013-4, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Técnico da
Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo CSE-3, com efeitos a contar a partir do dia 01.04.2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL,
em João Pessoa, 07 de abril de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO. DO ESTADO.

PORTARIA Nº 226/2021- DPPB/GDPG

2/2 Publicação: Quinta-Feira, 08 de Abril de 2021

Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
exonerar, LUIZ DA SILVA, matrícula 780.015-1, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Jurídico da Defensoria Pública do
Estado da Paraíba, Símbolo CAT-2, com efeitos a contar a partir do dia 01.04.2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de
abril de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO. DO ESTADO.

PORTARIA Nº 227/2021- DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
nomear BEATRIZ LINS DE LUCENA, para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Jurídico da Defensoria Pública do Estado da
Paraíba, Símbolo CAT-2, com efeitos a contar a partir do dia 01.04.2021. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 07 de abril de
2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO. DO ESTADO.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA - TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2021

AVISO DE SEGUNDA SESSÃO

OBJETO: Contratação de empresa para serviço de reforma. A sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia
12/04/2021, às 14:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá - João Pessoa - PB, no horário das 12:00 Às 17:00 de segunda a quinta-feira e das 09:00 Às
13:00 na sexta-feira.
Telefone: (083) 3221–6340.
E-mail: cpldp@defensoria.pb.gov.br.

Informamos  que  a  análise  dos  recursos  interpostos  se  encontra  no  portal  da  Defensoria  Pública  do  Estado  da  Paraíba:
https://defensoria.pb.def.br/transparencia/licitacoesecomprasdiretas.php
João Pessoa - PB, 05 de Abril de 2021. JOÃO FRANCO DA COSTA FILHO